
 
Eksempler - hvordan kan borgerne bruge borger.dk? 

 
Peter, 33 år, Frederiksberg 
Peter er cand.scient.pol. og bor på Frederiksberg i en lejlighed sammen med 
sin kone Anne. Anne er på barsel med deres første barn, Alba, som er 11 
måneder. Peter arbejder i kommunikationsafdelingen i et større medicinal-
firma og har ambitioner for sin karriere.  

 
Peter bruger borger.dk til at finde de nærmeste vuggestuer i området. Alba 
skal nemlig snart i vuggestue. Peter bruger også borger.dk til at administrere 

studielån. Mens Anne er på barsel, har Peter valgt at betale mindre af på studielånet i den 
periode. Samtidig vil det unge par gerne have nyt badeværelse i deres lejlighed. På borger.dk 
kan de finde alle nødvendige oplysninger om ombygning, tilladelser og lovgivning. 

 

Helle, 42 år, Vejle 
Helle er sygeplejerske på Vejle sygehus. Hun er for nyligt blevet skilt fra 
Torben og hun er mor til Martin på 16 og Mathias på 9. Hun bor i en toplans 
villa med sine to drenge. Helle har nok at se til med to børn og et job med 
varierende arbejdstider.  

 

Helles skilsmisse er ikke helt på plads endnu og derfor læser hun meget om 
skilsmisse, finder de relevante papirer og myndigheder på borger.dk. Hun 

skal også sælge sit hus og er usikker på, hvordan det skal foregå. På borger.dk finder hun 
guide til hussalg. Samtidig har hendes yngste dreng, Mathias, problemer i skolen. Helle 
overvejer at finde en ny skole til ham, og derfor bruger hun borger.dk til at undersøge 
mulighederne. På borger.dk kan hun finde skolerne i lokalområdet og sammenligne dem på 
gennemsnitskarakter, elevantal og andet. 

 

Lars, 59 år, Svendborg 
Lars er gymnasielærer og underviser i dansk og historie på Svendborg 
Gymnasium. Han bor med sin kone, Hanne, i et hus i Svendborg, og de har 
en datter, Cathrine, som er 27 år og læser i Odense. Lars er interesseret i 
litteratur, klassisk musik og rejser. 

  

Lars er i gang med at planlægge en længere ferie med sin kone - 
de overvejer forskellige rejsemål på varmere breddegrader både i Europa og 

Asien. På borger.dk kan Lars finde oplysninger om blå sygesikring, visum og andre praktiske 
foranstaltninger i forbindelse med udenlandsophold. 

 

I fremtiden vil man også kunne:  
Modtage e-post fra det offentlige på Min Side

 

 
Få samlet flere og flere personlige oplysninger fra det offentlige på Min Side

 

 
Modtage påmindelser om lægebesøg og andre aftaler med det offentlige på SMS  
Gå på borger.dk via sin mobiltelefon 

   

Alle navne og personer er fiktive og har ingen tilknytning til de portrætterede personer. Alle billeder er benyttet med tilladelse fra ophavsretsholder. 

     


